

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 мая 2025 г. № 172-р г. МАХАЧКАЛА

В целях решения организационных вопросов, связанных с проведением второго международного форума «Устойчивое развитие горных территорий» 1—3 октября 2025 года в Республике Дагестан, образовать рабочую группу по подготовке второго международного форума «Устойчивое развитие горных территорий» и утвердить ее состав по должностям согласно приложению.



А. Абдулмуслимов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению Правительства Республики Дагестан от 14 мая 2025 г. № 172-р

COCTAB

рабочей группы по подготовке второго международного форума «Устойчивое развитие горных территорий» по должностям

Первый заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан в соответствии с распределением обязанностей (руководитель рабочей группы)

Министр экономики и территориального развития Республики Дагестан (заместитель руководителя рабочей группы)

Заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан – начальник Управления информационной политики и пресс-службы Главы Республики Дагестан

Министр по туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан

Министр природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Министр промышленности и торговли Республики Дагестан

Министр сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Министр энергетики и тарифов Республики Дагестан

Министр транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

Министр строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан

Министр финансов Республики Дагестан

Министр культуры Республики Дагестан

Министр образования и науки Республики Дагестан

Министр по делам молодежи Республики Дагестан

Министр по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан

Министр цифрового развития Республики Дагестан

Министр по национальной политике и делам религий Республики Дагестан

Министр по физической культуре и спорту Республики Дагестан

Министр здравоохранения Республики Дагестан

Председатель Комитета по лесному хозяйству Республики Дагестан

Руководитель Агентства по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

Руководитель Агентства информации и печати Республики Дагестан

Глава муниципального района «Левашинский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Унцукульский район» (по согласованию)

Глава муниципального района «Агульский район» (по согласованию)

Ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный университет» (по согласованию)

Ректор ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного хозяйства»

Ректор ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный аграрный университет имени М.М. Джамбулатова» (по согласованию)

Директор ФГБНУ «Федеральный аграрный научный центр Республики Дагестан» (по согласованию)

Директор ФГБУН Дагестанский федеральный исследовательский центр Российской академии наук (по согласованию)

Советник отдела обеспечения модельного законотворчества экспортно-аналитического управления Секретариата Совета

Межпарламентской Ассамблеи государств – участников Содружества Независимых Государств (по согласованию)

Начальник управления развития реального сектора экономики, горных территорий и экономического анализа проектов Министерства экономики и территориального развития Республики Дагестан (секретарь рабочей группы)